[image: image1.emf]
                                                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКИЙ  РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  21.12.2023г.        № 151

О внесении  изменений в решение

совета   депутатов Красноборского

городского поселения Тосненского района

Ленинградской области от 23.12.2022г. №125
«О бюджете Красноборского городского
поселения Тосненского  района
Ленинградской области на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»
(c учетом изменений, внесенных решением

от 20.02.2023г. №134, от 03.08.2023 №144, от 03.11.2023 №150)
                      В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, ст.35 Федерального  закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.20 Устава Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Красноборского  городского поселения  Тосненского района Ленинградской области
 РЕШИЛ:
1.Внести   следующие     изменения   в   решение    света     депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 23.12.2022г.  №125 «О бюджете Красноборского   городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее-Решение):

1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2023 год:
 - прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 187899,58993 тыс.руб;
 - общий объем расходов местного бюджета в сумме 185984,98255 тыс. руб.;
 - прогнозируемый профицит местного бюджета в сумме 1914,60738тыс. руб.»
           1.2. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции:
«2.  Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год и на 2025 год:

-  прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 93233,92000тыс. руб. и на 2025 год в сумме 93040,45920 тыс. руб.;

- общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 94330,59400 тыс. руб. (в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3500,00000 тыс. руб.); и на 2025 год в сумме 93212,44020 тыс. руб. (в том числе условно утвержденные расходы 5500,00000 тыс. руб.).
- прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 1096,67400 тыс. руб., на 2025 год 171,98100 тыс. руб.»
          1.3. Пункт 5 Решения изложить в новой редакции:

«5. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения в местном бюджете объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 96671,67993 тыс. руб., на 2024 год – в сумме 19959,42000 тыс.руб., на 2025 год – в сумме 18893,32920 тыс.руб.  согласно приложению 2».
          1.4. Пункт 6 Решения изложить в новой редакции:
«6. Утвердить объём ассигнований из средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2023-2025 годы в размере 87267,66719 тыс.руб. согласно приложению 3».

           1.5. Приложение 1 Решения «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов  изложить в новой редакции (Приложение 1).

      1.6. Приложение 2 Решения  «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (Приложение 2).
         1.7. Приложение 3 Решения «Объем ассигнований из средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства  муниципальной   собственности   Красноборского городского    поселения  Тосненского   района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» изложить в новой редакции (Приложение 3).
      1.8. Приложение 4 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета Красноборского   городского   поселения  Тосненского   района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы»  изложить в новой редакции (Приложение 4).

      1.9. Приложение 5 Решения «Распределение  бюджетных   ассигнований   по целевым статьям  (муниципальным программам   и  непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы»  изложить в новой редакции  (Приложение 5).
  2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Красноборский вестник» и разместить на  сайте Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  www.krbor.ru.
Глава Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области
                               А.В. Канцерев
Исп. Чурикова Е.А.

62-295